
Oslavy 880. let obce Hnojice spojené 
s tradi� ními lidovými hodovými oslavami 

 
Oslavy 880. let obce Hnojice spojené s tradi� ními lidovými hodovými oslavami prob� hly v obci Hnojice 
ve dnech 19.-21.8.2011. Touto formou bychom cht� li na tyto oslavy zavzpomínat a zhodnotit je. 

V pátek 19.8.2011 prob� hlo posezení rodák�  a p�átel obce s p�edstaviteli obce TJ Sokol Hnojice, po 
jeho� ukon� ení hrála k tanci a poslechu hudební skupina Beta písn�  60. a 70. let. Akce se zú� astnilo okolo 
120 velmi spokojených ob� an� . 

V sobotu 20.8.2011 prob� hlo slavnostní otev�ení stálé expozice o historii Hnojic v budov�  MŠ Hnojice a 
slavnostní otev�ení výstavy v budov�  OÚ Hnojice. Za vznikem historické expozice, Hnojického „muzea“, 
stojí náš kroniká� pan Old�ich Pol, který o vznik muzea dlouhá léta usiloval a který celou expozici pro 
návšt� vníky p�ipravil za pomoci n� kolika ochotných pomocník� .   

  
První dv�  návšt� vnice výstavy, kroniká� pan Pol a starosta pan    Místostarosta pan Jurásek, paní Fišerová a starosta obdivují 
Kašpárek p� i otev�ení stálé historické expozice obce Hnojice       exponáty nov�  otev�ené historické expozice  

Výstavu v zasedací síni OÚ Hnojice uspo�ádala 
za pomoci svých p�átel a rodinných p�íslušník�  
sle� na Lucie Švancerová. Výstava byla pojata 
v duchu r� zných úhl�  pohledu na naši obec a 
okolní krajinu a byla dopln� na krásnou expozicí 
no� ních motýl� . 

Muzeum v budov�  MŠ navštívilo b� hem soboty a 
ned� le asi 350 návšt� vník� , výstavu na obecním 
ú�ad�  p�ibli�n �  stejný po� et. 

V pr� b� hu soboty a ned� le se také uskute� nily 3 
prohlídky kostela Nanebevzetí Panny Marie 
s komentá�em znalce, jich� se zú� astnilo v�dy 20-
40 zájemc� .  

Výstava na OÚ            Pohled do kostela 

Sobotní program pokra� oval fotbalovým odpolednem, kdy se na místním h�išti vyst�ídalo cca. 200 
fanoušk� . Fotbalový program byl pon� kud ochuzen, nebo�  tým mu��  nad 50 let ze Šternberka 
z neznámých d� vod�  na sv� j zápas nep�ijel. Velkým zklamáním však byla p�edevším neú� ast týmu 
Št� pánova, díky které se nemohl uskute� nit tradi� ní hodový fotbalový zápas „starých pán� “. Jediným 
odehraným zápasem tak byl sout� �ní zápas Hnojice – Drahanovice, který byl gólov�  velmi bohatý a 
skon� il výsledkem 0:7. Diváci vyu�ili odpoledne p�edevším k ob� erstvení a d� ti k hojné návšt� v�  okolo 
h�išt�  stojících koloto��  a dalších d� tských atrakcí. 



  
Fotbalové utkání Hnojice – Drahanovice               D� tské atrakce v areálu h� išt�  

Odpolední program byl v místní sokolovn�  ukon� en divadelním p�edstavením divadla Tramtárie nejen 
pro d� ti O pra� loví� kovi, které shlédlo 67 d� tí a 19 dosp� lých divák� .  

  
Divadelní p�edstavení O pra� loví� kovi vzbudilo nadšení nejen u d� tských divák� , skv� le se bavili i dosp� lí 

   

Ve� erní tane� ní zábavu navštívilo okolo 350 návšt� vník� , co� je rekordní ú� ast. 

V ned� li 21.8.2011 za� al den sváte� ní mší. 

   



Hlavní program oslav 880. let obce Hnojice  
byl zahájen slavnostním pr� vodem obcí spojeným s polo�ením kv� tin u nov�  restaurovaného pomníku 
ob� tem sv� tové války na nám� stí v Hnojicích. V � ele pr� vodu šli ve stejnokrojích a krojích zástupci 
jednotlivých spolk� , nesoucí znak obce a prapory spolk� . Pr� vodu se zú� astnilo zhruba 150 ob� an� .  

   
Ú� astníci pr� vodu se shroma�� ují u kapli� ky sv. Floriána v Kukov�  

  
Ú� astníci slavnostního pr� vodu pochodují obcí         Mu�ští � lenové Hagnózka vezou v pr� vodu d� ti na �eb�i� áku 

Od 14. hodin probíhal hlavní kulturní program, letos po mnoha letech na místním h�išti. B� hem tohoto 
programu prob� hlo dev� t vystoupení, na nich� se podílelo 65 ú� inkujících, a shlédlo jej v pr� b� hu celého 
odpoledne a ve� era více ne� 600 divák� .. Program byl letos tak bohatý i díky finan� ní podpo�e 
Olomouckého kraje, co� se projevilo nejen na v� tším mno�ství kulturních vystoupení, ale také v rekordní 
návšt� vnosti letošních oslav. 

P� íchod pr� vodu na h� išt�  

  
  � elo pr� vodu dorazilo na h�išt�           …v� etn�  unavených tahoun�  z �ad � len�  Hagnózka… 



Odpolední a ve� erní kulturní vystoupení 

  
Poté, co pan Libor Kašpárek, starosta obce, zahájil oslavy, p�edal slovo moderátor� m akce sourozenc� m Kolá�ovým 

   
Program oslav z velké � ásti obstaraly tane� ní soubory ob� anského sdru�ení Hagnózek 

    
Tady máme hudební � ást Hagnózka….       …a tady jsou mladší � lenové, nastupující generace. Jen chlapc�  kdyby bylo víc 

  



  
Velkým zá�itkem bylo vystoupení Šternberského p� veckého sboru. Jak je vid� t na fotkách, sbormistr i n� kte�í další � lenové 
sboru jsou v hanáckém kroji. Je to proto, �e jsou sou� asn�  � leny Hagnózka a nebylo v lidských silách se mezi jednotlivými 
vystoupeními ješt�  p�evlékat.  

   
Absolventky tane� ního oboru Základní um� lecké školy Šternberk nám p�edvedly vystoupení moderního tance… 

       
… a jejich kolegyn�  p�edvedly zajímavé vystoupení orientálních tanc�  

               
Spokojení diváci nejen sledovali kulturní program, ale také si pochutnávali na skv� lém ob� erstvení  … a to a� do noci 



   
Hagnózek tan� í Hanáckou besedu …           … a pánové z Hagnózku zatan� ili také vojnu 

  
A záv� rem odpoledních vystoupení byl zlatý h�eb a naprostý unikát – Hanácký kankán v podání hez� í � ásti Hagnózka �  

    
Ve� erní program zahájilo vystoupení mladé kapely SEE-MAD, které p� ivedlo na tane� ní parket první tane� níky 

   
Potom p�išla na pódium skupina Sirius a u� se jen tancovalo, zpívalo a veselilo a� do slavnostního oh� ostroje a dlouho po n� m 

    

A tak nám skon� ily naše hody, tentokráte spojené s oslavami 880. let obce Hnojice. Nezbývá nám nic 
jiného, ne� na tomto míst�  pod� kovat všem t� m více ne� 100 lidem, kte�í se na t� chto oslavách podíleli 
bu�  jako ú� inkující, nebo jako po�adatelé. Lidem, kte�í ob� tovali spoustu svého volného � asu a velké 
úsilí tomu, abychom se my ostatní mohli bavit a u�ívat si skv� le zorganizovaných slavností a mnoha 
nádherných kulturních vystoupení. Lidi � ky, moc d� kujeme a t� šíme se zase p� íšt� . 

 


